
Broj 5/2004. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 85

BROJ: 5 — Godina XI Varaždin, 12. srpnja 2004.
List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

2004.

AKTI GRADSKOG  VIJEĆA

16. Odluka o mirovanju mandata vijećnika
Gradskog vijeća Grada Varaždina

17. Odluka o sklapanju Sporazuma o suradnji
Grada Ptuja i Grada Varaždina

Sporazum o suradnji Grada Ptuja i Grada
Varaždina

18. Odluka o mjerama zaštite od požara
kod paljenja suhe trave, korova i biljnog
otpada te loženje otvorene vatre na
području Grada Varaždina

19. Odluka o prihvaćanju izmjena i dopuna
Sporazuma o osnivanju Javne ustanove
za odlaganje komunalnog i neopasnog
i tehnološkog otpada na području
sjeverozapadne Hrvatske

85

85

86

88

88

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

SLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA
SLUÆBENO GLASILO GRADA VARAÆDINA

20. Odluka o poništenju javnog natječaja
za zakup poljoprivrednog zemljišta u
vlasništvu Republike Hrvatske za područje
Grada Varaždina

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

12. Rješenje o imenovanju zapovjednika i
zamjenika zapovjednika Javne vatro-
gasne postrojbe Grada Varaždina

13. Rješenje o imenovanju Gradskog
povjerenstva za procjenu šteta od
elementarnih nepogoda

14. Zaključak o utvr�ivanju osnovice za
izračun osnovne mjesečne plaće
djelatnika Dječjeg vrtića »Varaždin«

16.

Na temelju članka 5. i 6. Zakona o izboru članova
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne
(regionalne) samouprave (»Narodne novine« broj 33/
01) i članka 37. Statuta Grada Varaždina (»Službeni
vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i 5/02), Gradsko
vijeće Grada Varaždina na 26. sjednici održanoj 9.
srpnja 2004. godine, donosi

O D L U K U

o mirovanju mandata vijećnika Gradskog vijeća

I.

BRANKU SPEVECU, dr. stom., iz Varaždina, H.
Krizmana 15, miruje mandat vijećnika Gradskog vijeća
Grada Varaždina.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i
objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 119-02/04-01/2

Urbroj: 2186/01-02-04-3

Varaždin, 9. srpnja 2004.

Predsjednica Gradskog vijeća

Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

17.

Na temelju članka 15. i 16. Zakona o lokalnoj i
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«
broj 33/01 i 60/01) i članka 19. Statuta Grada Varaždina
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i 5/
02) Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 26. sjednici
održanoj 9. srpnja 2004. godine donosi

O D L U K U

o sklapanju Sporazuma o suradnji Grada
Ptuja i Grada Varaždina

89

89

90

91



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2004.86

Članak 1.

Gradsko vijeće Grada Varaždina, radi daljnjeg
razvoja prijateljskih veza na temelju obostranog
razumijevanja, prihvaća uspostavljanje suradnje izme�u
grada Ptuja u Republici Sloveniji i grada Varaždina
u Republici Hrvatskoj.

Članak 2.

Sporazum o suradnji izme�u grada Ptuja i
grada Varaždina na hrvatskom i slovenskom jeziku,
sastavni je dio ove Odluke.

Članak 3.

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Varaždina da
potpiše Sporazum o suradnji.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 910-01/04-01/6
Urbroj: 2186/01-02-04-3
Varaždin, 9. srpnja 2004.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

SPORAZUM

O SURADNJI GRADA PTUJA I
GRADA VARAŽDINA

Gradska vijeća Gradova Ptuj i Varaždin odlučila
su uspostaviti suradnju izme�u dvaju gradova čime
se učvršćuje obostrano razumijevanje i prijateljstvo
izme�u gra�ana i susjednih naroda, potiču razmjene
i suradnju te tako doprinose zajedničkom napretku
obaju gradova.

Suradnjom se želi ubrzati razvoj na socijalnom i
gospodarskom području kao i na području očuvanja
okoliša. Suradnja se uspostavlja izme�u stanovništva,
škola, poduzeća, javnih zavoda na svim područjima
života i rada, kao i me�u društvima, civilnim
organizacijama i Gradskim vijećima.

Članak 1. – Učenici i mladež

Oba grada suglasna su da je poticanje suradnje
učenika i mladeži od posebnog značenja pa će se
naročita pažnja posvetiti susretima i razmjeni djece
i mladeži obaju gradova. Razmjene će se ostvarivati
na školskim, sportskim, kulturnim ili ostalim područjima
u duhu prijateljstva.

Članak 2.  – Gospodarstvo i poljoprivreda

U okviru svojih nadležnosti oba grada nastojat
će ubrzati razvoj na području gospodarstva i usluga.

Preko stručnih tijela i udruženja, gradovi će naročito
brinuti o uspostavljanju učinkovitog informacijskog
sustava, koji će omogućavati uspostavu neposrednih
veza  izme�u gospodarskog sektora i sektora usluga
obaju gradova.

Članak 3. – Znanost i razvoj

U želji da se suradnja organizira na najvišem
nivou gradovi će nastojati povezivati znanstvene i
razvojno-istraživačke institucije koje će brinuti za
ubrzan razvoj na samom gospodarskom području
kao i na području usluga.

Članak 4. – Susreti gra�ana i udruga

Gradovi su svjesni važnosti razmjene suradnje
gra�ana s ciljem da se poveća tolerancija i
razumijevanje me�u susjednim narodima te će
podupirati aktivnu razmjenu izme�u udruga gra�ana,
kulturno-umjetničkih društava te drugih javnih ustanova.

Članak 5. - Kultura i obrazovanje

 Kulturni susreti izme�u gradova bit će usmjereni
prema boljem razumijevanju običaja i kulture. Suradnja
se može ostvarivati na svim interesnim područjima.
Sve kulturne i obrazovne ustanove pozivaju se na
sudjelovanje u razmjeni.

Članak 6. – Šport

Športske priredbe trebaju u različitim disciplinama
povezivati gra�ane obaju gradova stoga će se njima
težiti i poticati ih.

Članak 7. – Komunalna djelatnost

Poseban naglasak stavlja se na komunalnu
djelatnost, a velika pažnja posvetit će se svim oblicima
me�usobne suradnje. Suradnja će se organizirati
na nivou Gradskih vijeća i uprava te gospodarskih
društava.

Članak 8. – Suradnja udruga

Kako bi suradnja dvaju gradova uključila što širi
krug gra�ana, gradovi se obvezuju na suradnju s
udrugama, društvima i zajednicama koje potiču i
koja su do sada poticala suradnju dvaju gradova.

Članak 9. – Uskla�ivanje aktivnosti

Kako bi se gradovima omogućilo što bolje planiranje
budućih aktivnosti, u jesen svake godine će se predlagati
i uskladiti aktivnosti za iduću godinu.

Članak 10.  – Obveze

Gradovi preuzimaju odgovornost da će učiniti sve
što je u njihovoj moći kako bi ostvarili ciljeve iz ovog
Sporazuma.  Time izražavaju želju i spremnost da
ostvare i prodube kontakte, susrete, razmjenu
informacija, prijateljstvo i povjerenje izme�u gra�ana
Ptuja i Varaždina.



Broj 5/2004. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 87

Članak 11. – Vrijeme trajanja

Sporazum o suradnji zaključuje se na neodre�eno
vrijeme. Sastavljen je na slovenskom i hrvatskom
jeziku, a stupa na snagu danom potpisivanja. Za
izmjene i dopune Sporazuma potrebna je obostrana
suglasnost.

Ptuj,_______2004. Varaždin, _______2004.
ZA GRAD PTUJ ZA GRAD VARAŽDIN

GRADONAČELNIK GRADONAČELNIK
Dr. Štefan Čelan Dr. sc. Ivan Čehok

SPORAZUM

O SODELOVANJU MED OBČINAMA

PTUJ IN VARAŽDIN

Mestna sveta Ptuja in Varaždina sta se odločila
vzpostaviti sodelovanje med obema mestoma. S tem
izražata namero za obojestransko učvrstitev
razumevanja in prijateljstva med prebivalci obeh mest
in sosednjih narodov, podpirata izmenjavo in
sodelovanje ter tako pripomoreta k skupnemu napredku
obeh mest. Povezovanje je namenjeno tudi
pospeševanju razvoja na socialnem, gospodarskem
in okoljskem področju. Sodelovanje poteka med
prebivalci, šolami, podjetji, javnimi zavodi na vseh
področjih življenja in dela, društvi, civilnimi
organizacijami in mestnima svetoma.

Člen 1 – Učenci in mladina

Obe mesti soglašata, da je podpora sodelovanju
učencev in mladine posebnega pomena in da je
potrebno posebno pozornost nameniti prav srečanju
otrok in mladine iz obeh mest. Izmenjave bodo potekale
na šolskem, športnem in ostalih področjih v duhu
prijateljstva.

Člen 2 – Gospodarstvo

Obe mesti si bosta v okviru svojih pristojnosti
prizadevali za pospeševanje razvoja  na področju
gospodarstva in storitev. Preko strokovnih teles in
združenj bosta mesti skrbeli predvsem za vzpostavljanje
učinkovitega informacijskega sistema, ki bo omogočal
vzpostavljanje neposrednih stikov med gospodarskim
in storitvenim sektorjem obeh mest.

Člen 3 – Znanost in razvoj

V okviru zagotavljanja razvojne odličnosti si bosta
mesti prizadevali za povezovanje znanstvenih in
razvojno raziskovalnih institucij, ki bodo skrbele
predvsem za pospeševanje razvoja na gospodarskem
in storitvenem področju.

Člen 4 – Srečanja prebivalcev in združenj

Obe mesti se zavedata pomembnosti sodelovanja
prebivalcev s ciljem, da se poveča strpnost in

razumevanje med bližnjimi in sosednjimi narodi.
Podpirali bosta aktivno izmenjavo med skupinami
prebivalcev, združenj ter drugih organizacijskih oblik
v katerih se združujejo prebivalci obeh mest.

Člen 5 – Kultura in izobraževanje

Kulturna srečanja med mestoma morajo biti
naravnana tako, da doprinesejo boljše razumevanje
običajev in kulture drugega. To vrsto sodelovanja je
mogoče prenesti na razna področja. Vse kulturne in
izobraževalne ustanove se pozovejo na medsebojno
izmenjavo in sodelovanje.

Člen 6 – Šport

Športne prireditve morajo povezovati prebivalce
obeh mest v različnih disciplinah, čemur je potrebno
dajati poudarek in k njim težiti.

Člen 7 – Komunalna dejavnost

Poseben poudarek velja tudi komunali dejavnosti
in vsem oblikam medsebojnega sodelovanja.
Sodelovanje bo potekalo na nivoju mestnih svetov,
občinskih uprav in gospodarskih družb.

Člen 8 – Sodelovanje združenj

Da bi v sodelovanje med obema mestoma zajeli
kar najširši krog ljudi, se obe mesti zavezujeta, da
bosta tesno sodelovali z raznimi združenji, društvi
in zadrugami, ki so že do sedaj medsebojno sodelovala.

Člen 9 – Usklajevanje aktivnosti

Da bi lahko vsako mesto kar najboljše planiralo
bodoče aktivnosti, bosta mesti vsako leto jeseni
predlagali in uskladili aktivnosti, ki jih predvidevata
za naslednje leto.

Člen 10 – Obveznosti

Obe mesti prevzemata nase odgovornost, da bosta
storili vse kar je v njuni moči za ustvarjanje in aktivno
izvajanje ciljev zapisanih v tem sporazumu. S tem
izražata svojo željo in pripravljenost po ustvaranju
in poglabljanju stikov, srečanj, izmenjav informacij,
prijateljstva in zaupanja med prebivalci Ptuja in
Varaždina.

Člen 11 – Veljavnost

Sporazum o sodelovanju nima določenega roka
veljavnosti. Sestavljen je v slovenskem in hrvaškem
jeziku ter stopi v veljavo, ko je podpisan. Za spremembe
in dopolnitve sporazuma je potrebna obojestranska
soglasnost.

Ptuj, _______ 2004 Varaždin, _______ 2004

__________________ __________________
za mesto Ptuj za mesto Varaždin

župan dr. Štefan Čelan župan dr. Ivan Čehok



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2004.88

18.

Na temelju članka 3. stavka 4. Zakona o zaštiti
od požara (»Narodne novine« broj 58/93) i članka
37. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada
Varaždina« broj 7/01 i 5/02), a u vezi s člankom 11.
Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine«
broj 66/01 i 87/02) Gradsko vijeće Grada Varaždina
na 26. sjednici održanoj 9. srpnja 2004. godine,
donosi

O D L U K U

o mjerama zaštite od požara kod paljenja suhe
trave, korova i biljnog otpada te loženja

otvorene vatre na području Grada Varaždina

Članak 1.

Ovom Odlukom se ure�uju mjere zaštite od požara
prigodom paljenja suhe trave, korova i biljnog otpada
te loženja otvorene vatre na području Grada Varaždina.

Članak 2.

Pod paljenjem suhe trave, korova i biljnog otpada
razumijeva se agrotehnička mjera koju su u obvezi
poduzimati vlasnici odnosno korisnici poljoprivrednog
zemljišta radi održavanja poljoprivrednog zemljišta
primjerenim za poljoprivrednu proizvodnju
sprječavanjem, na taj način, njegove zakorovljenosti
i obrastanje višegodišnjim raslinjem.

Članak 3.

Postupak paljenja suhe trave, korova i biljnog
otpada te loženja otvorene vatre smije se provoditi
samo na mjestima koja su sa svih strana prethodno
temeljito očišćena od biljnog raslinja i drugih zapaljivih
tvari te koja su udaljena od šume, naselja, gospodarskih
ili bilo kojih drugih objekata minimalno 200 metara.

Radovi iz stavka 1. ovog članka mogu se obavljati
samo za mirnog, nevjetrovitog vremena uz prethodno
poduzimanje odgovarajućih mjera zaštite u skladu s
propisima o zaštiti od požara, a posebno je potrebno:

• osigurati (pribaviti) najnužniju opremu i sredstva
za početno gašenje požara (bačva s najmanje 200 l
vode, posude za uzimanje vode, lopate, čelične metle,
metalne grablje itd.),

• poduzeti sve radnje u cilju sprječavanja širenja
vatre na susjedna područja,

• odrediti osobu koja će rukovoditi spaljivanjem
suhe trave, korova i biljnog otpada te loženjem otvorene
vatre,

• dostaviti pisanu obavijest o namjeri obavljanja
spomenutih radova Policijskoj postaji Varaždin i lovačkoj
udruzi koja pokriva to područje,

• kontaktirati zapovjednika ili zamjenika
zapovjednika nadležne dobrovoljne vatrogasne
postrojbe o namjeri obavljanja spomenutih radova i
dostaviti mu pisanu obavijest najmanje 48 sati prije
početka obavljanja radova.

Članak 4.

Paljenju suhe trave, korova i biljnog otpada te
loženju otvorene vatre može se pristupiti samo u

slučaju ako su za te poslove pripravne najmanje
dvije punoljetne potpuno poslovno sposobne osobe.

Ako se radovi iz prethodnog stavka namjeravaju
obavljati na poljoprivrednoj površini većoj od 1.000
m2, potrebno je osigurati prisustvo najmanje četiri
punoljetne potpuno poslovno sposobne osobe.

Članak 5.
Prigodom loženja otvorene vatre, bilo većeg (krijes

i sl.) ili manjeg (logorska vatra i sl.) intenziteta, na
odgovarajući se način primjenjuju mjere zaštite iz
članka 3. i 4. ove Odluke.

Članak 6.
Osobe koje obavljaju radove iz članka 3. i 5. ove

Odluke, ne smiju napustiti lokaciju poljoprivrednog
zemljišta na kojoj su obavljani radovi, odnosno lokaciju
otvorene vatre, sve do potpunog i sigurnog gašenja
vatre.

Članak 7.
Prigodom paljenja suhe trave, korova i biljnog

otpada potrebno je pridržavati se zakonskih odredbi
o zaštiti divljači i zaštiti šuma te drugih zakonskih i
podzakonskih akata.

Članak 8.
Nadzor nad provedbom mjera zašite od požara

utvr�enih ovom Odlukom obavljaju inspektori nadležne
policijske uprave i nadležni poljoprivredni inspektor
te druge osobe odre�ene posebnim propisima.

Članak 9.
Za prekršaje počinjene nepridržavanjem odredbi

članka 3., 4., i 6. ove Odluke fizička osoba kaznit će
se globom u iznosu od 50,00 do 200,00 kuna.

Za prekršaje iz prethodnog stavka ovog članka
pravna osoba kaznit će se globom u iznosu od 500,00
do 1.000,00 kuna, a odgovorna osoba u pravnoj
osobi globom u iznosu od 50,00 do 200,00 kuna.

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 214-01/04-01/8
Urbroj: 2186/01-02-04-3
Varaždin, 9. srpnja 2004.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

19.

Na temelju članka 4. stavka 1., točka 2., Zakona
o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj
26/03 - pročišćeni tekst i 82/04) i članka 37. Statuta
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«
broj 7/01 i 5/02), Gradsko vijeće Grada Varaždina
na 26. sjednici održanoj 9. srpnja 2004. godine,
donosi



Broj 5/2004. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 89

O D L U K U

o prihvaćanju izmjena i dopuna Sporazuma o
osnivanju Javne ustanove za odlaganje

komunalnog i neopasnog tehnološkog otpada
na području sjeverozapadne Hrvatske

Članak 1.

Grad Varaždin prihvaća izmjenu i dopunu
Sporazuma o osnivanju Javne ustanove za odlaganje
komunalnog i neopasnog tehnološkog otpada na
području sjeverozapadne Hrvatske.

Članak 2.

Izmjene i dopune Sporazuma o osnivanju Javne
ustanove za odlaganje komunalnog i neopasnog
tehnološkog otpada na području sjeverozapadne
Hrvatske, čine sastavni dio Sporazuma o osnivanju
Javne ustanove za odlaganje komunalnog i neopasnog
tehnološkog otpada na području sjeverozapadne
Hrvatske, prihvaćenog na Gradskom vijeću 19. veljače
2003. godine.

Članak 3.

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Varaždina
da potpiše Izmjene i dopune Sporazuma o osnivanju
Javne ustanove za odlaganje komunalnog i neopasnog
tehnološkog otpada na području sjeverozapadne
Hrvatske.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i
objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 351-01/02-01/4
Urbroj: 2186/01-02-04-22
Varaždin, 9. srpnja 2004.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

20.

Na temelju članka 37. Statuta Grada Varaždina
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i 5/
02), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 26. sjednici
održanoj 9. srpnja 2004. godine, donosi

O D L U K U
o poništenju javnog natječaja za zakup
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu
Republike Hrvatske za područje Grada

Varaždina

Članak 1.

Poništava se Natječaj za zakup poljoprivrednog
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za područje
Grada Varaždina objavljen dana 3. i 4. ožujka 2004.
godine u dnevnim glasilima jer ponudama nisu priloženi
Gospodarski programi cjelovitog sadržaja predvi�enog
Zakonom o poljoprivrednom zemljištu i tekstom
natječaja.

Članak 2.

Obzirom da je u me�uvremenu utvr�eno stvarno
zemljišno-knjižno stanje predmetnog poljoprivrednog
zemljišta iz članka 1. ove Odluke iz razloga
svrsishodnosti neće se ponavljati natječaj za zakup
predmetnog poljoprivrednog zemljišta, već će se
pokrenuti postupak prodaje.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 320-02/03-01/7
Urbroj: 2186/01-02-04-24
Varaždin, 9. srpnja 2004.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

12.

Na temelju članka 5. Odluke o osnivanju Javne
vatrogasne postrojbe Grada Varaždina (»Službeni
vjesnik Grada Varaždina«, broj 1/00.) i članka 65.
Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada
Varaždina«, broj 7/01. i 5/02.), Gradsko poglavarstvo
Grada Varaždina na 57. sjednici od 9. lipnja  2004.
godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju zapovjednika i zamjenika

zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Grada
Varaždina

I.
Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina, na prijedlog

Upravnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Grada

Varaždina, ponovno imenuje IVICU LABAŠA, iz
Varaždina, V. Žganca 19, za zapovjednika Javne
vatrogasne postrojbe Grada Varaždina, na vrijeme
od četiri (4) godine od 22. srpnja 2004. godine.

Zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Grada
Varaždina ravnatelj je Ustanove i stručni voditelj
vatrogasne postrojbe sukladno Zakonu o ustanovama
(»Narodne novine« broj 76/93, 29/97 i 47/99) i Statuta
Javne vatrogasne postrojbe Grada Varaždina
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 3/00 i 1/
02).

II.

Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina, na prijedlog
Upravnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Grada
Varaždina ponovno imenuje BOŽIDARA HORVATA,
iz Gojanca, V. Nazora 7c, za zamjenika zapovjednika



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2004.90

Javne vatrogasne postrojbe Grada Varaždina  na
vrijeme od četiri (4) godine od 22. srpnja 2004. godine.

Zamjenik zapovjednika, u slučaju odsutnosti ili
spriječenosti za rad zapovjednika Javne vatrogasne
postrojbe Grada Varaždina, zamjenjuje zapovjednika
u svim njegovim ovlastima.

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 214-01/04-01/7
Urbroj: 2186/01-03-04-2
Varaždin, 9. lipnja 2004.

Predsjednik Gradskog poglavarstva
dr. sc. Ivan Čehok, v. r.

13.

Na temelju članka 27. stavka 2. Zakona o zaštiti
od elementarnih nepogoda (»Narodne novine« broj
73/97.) i članka 65. Statuta Grada Varaždina (»Službeni
vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i 5/02), Gradsko
poglavarstvo Grada Varaždina na 58. sjednici održanoj
05. srpnja 2004. godine, donosi

R J E Š E N J E

o imenovanju Gradskog povjerenstva za
procjenu šteta od elementarnih nepogoda

I.

U cilju provo�enja postupka procjena šteta od
elementarnih nepogoda na području Grada Varaždina
imenuje se Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta
od elementarnih nepogoda (u nastavku teksta: Gradsko
povjerenstvo).

U Gradsko povjerenstvo, na vrijeme od 4 (četiri)
godine, imenuju se:

a) predsjednik:

1. ZLATKO PUKŠIĆ, dipl.ing.agr., savjetnik
za poljoprivredu u Upravnom odjelu za
poljoprivredu, šumarstvo i lovno gospodarstvo
Varaždinske županije,

b) članovi:

2. ANTUN MIŠANOVIĆ, stručni suradnik za
zaštitu okoliša u Upravnom  odjelu za komunalne
djelatnosti i ure�enje prostora Grada Varaždina,

3. ANTUN MAGIĆ, viši stručni referent za
graditeljstvo i komunalnu djelatnost u Upravnom
odjelu za komunalne djelatnosti i ure�enje
prostora.

II.

Gradsko povjerenstvo obavlja slijedeće poslove:

1. organizira i provodi postupak procjena šteta
od elementarnih nepogoda,

2. podnosi izvješća o elementarnim nepogodama
Državnom i Županijskom povjerenstvu za procjenu

šteta od elementarnih nepogoda i nadležnom
ministarstvu odmah nakon nastanaka nepogode,
odnosno njezinih prvih posljedica, a najkasnije u
roku od osam dana od nastanka nepogoda,

3. prijavljuje štete Državnom povjerenstvu ako
opseg i posljedice šteta ne zahtijevaju žurno djelovanje,
te kad su ispunjeni drugi uvjeti utvr�eni Zakonom,

4. utvr�uje prigodom procjena i utvr�ivanja šteta
od elementarnih nepogoda: stradanja stanovništva,
opseg štete na imovini, opseg šteta koja je nastala
zbog prekida proizvodnje, prekida rada ili poremećaja
u neproizvodnim djelatnostima ili umanjenog prinosa
u poljoprivredi, iznos troškova za otklanjanje izravnih
posljedica od nepogoda, opseg osiguranja imovine i
života kod osiguravajućih društva, vlastite mogućnosti
oštećenih glede uklanjanja posljedica šteta,

5. – utvr�uje štete od elementarnih nepogoda
za područje Grada, te    organizira i uskla�uje njezine
procjene,

- sura�uje sa županijskim i općinskim
povjerenstvima,

- potvr�uje štete, za čije se otklanjanje, odnosno
ublažavanje odobravaju sredstva iz Proračuna Grada,

- Državnom povjerenstvu predlaže odobrenje žurne
pomoći prema žurnom postupku na temelju izvješća
i mišljenja Županijskog povjerenstva,

- daje podatke za proglašenje elementarne
nepogode,

- Županijskom povjerenstvu prijavljuje štete prema
redovitom postupku,

- za Gradsko poglavarstvo i Županijsko povjerenstvo
izra�uje izvješće o    štetama i utrošku sredstava
pomoći,

6. predlaže visinu sredstava pomoći što ih treba
osigurati za slijedeću proračunsku godinu u gradskom
Proračunu,

7. obavlja i druge poslove koje mu povjeri
gradonačelnik i Gradsko poglavarstvo.

III.

Stručne i administrativno-tehničke poslove za
potrebe Gradskog povjerenstva obavljat će Upravni
odjel za opće poslove Grada Varaždina.

IV.

Donošenjem ovog Rješenja stavlja se van snage
Rješenje o imenovanju Gradskog povjerenstva za
procjenu šteta od elementarnih nepogoda Klasa: 022-
06/98-01/8, Urbroj: 2186/01-02-98-4 od 11. rujna
1998. godine.

V.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 022-06/04-01/4
Urbroj: 2186/01-03-04-2
Varaždin, 5. srpnja 2004.

     Predsjednik Gradskog poglavarstva
dr. sc. Ivan Čehok, v. r.



Broj 5/2004. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 91

14.

Na temelju članka 65. Statuta Grada Varaždina
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i 5/
02), Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina na 58.
sjednici održanoj 05. srpnja 2004. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o utvr�ivanju osnovice za izračun osnovne

mjesečne plaće djelatnika Dječjeg vrtića
»Varaždin«

I.

Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina, na prijedlog
Upravnog vijeća Dječjeg vrtića »Varaždin«, utvr�uje
osnovicu za izračun osnovne mjesečne plaće djelatnika
Dječjeg vrtića »Varaždin« u iznosu od 4.200,00 kn
bruto.

II.

Osnovica iz točke I. ovog Zaključka primjenjivat
će se od 01. srpnja 2004. godine.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada
Varaždina«.

Klasa: 601-02/04-01/5
Urbroj: 2186/01-03-04-2
Varaždin, 5. srpnja 2004.

Predsjednik Gradskog poglavarstva
dr. sc. Ivan Čehok, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 5/2004.92

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin.
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 210-864. Glavni i odgovorni urednik dr. sc.
Robert Podolnjak. Tehničko ure�enje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon (044) 815-138,
fax. (044) 815-498, www.glasila.hr.


